(CAF) se compromete a asistir financieramente al Gobierno de la Provincia de CÓRDOBA con el fin de cooperar 

#F7542511F#

en la ejecución del “Proyecto Refuncionalización Integral del Sistema de Agua Potable de la Ciudad de Córdoba 
Capital -Primera Etapa”, por un monto de hasta DÓLARES ESTADOUNIDENSES SETENTA Y CINCO MILLONES 
(USD 75.000.000).

Que el objetivo general del Proyecto consiste en contribuir a mejorar la calidad de vida, higiene y salubridad de los 
habitantes de la Ciudad de Córdoba Capital, a través de la mejora del servicio de agua potable.

Que la ejecución del referido Proyecto se estructura en DOS (2) componentes:

[...]

ejecución y se modificaron los importes previstos en el punto 5.1 del Pliego aprobado por la Resolución ENACOM 
N° 1967/2022.

Que por la Resolución ENACOM N° 742/2023 se aprobó el proyecto presentado por AKAI S.A (C.U.I.T. N° 33-
71481525-9), adjudicándosele la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS 
NOVENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA ($349.592.290.-) en concepto de Aportes No Reembolsables 
(ANR) para su ejecución.

Que conforme lo establecido en Punto 18 del ANEXO aprobado por la mencionada Resolución ENACOM 
N° 950/20 y sus modificatorias, el beneficiario suscribió el convenio PROGRAMA PARA EL DESARROLLO DE

[...]

Que mediante IF-2025-134792789-APN-DNCYF#ENACOM tomó intervención la DIRECCIÓN NACIONAL 
DE PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO verificó la documentación presentada y determinó una variación del 
CUATROCIENTOS CINCUENTA COMA CUARENTA Y SEIS (450,46%), estableciendo que el monto de ajuste 
aplicable a los ítems pendientes asciende a PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TREINTA Y OCHO ($ 485.998.038), de acuerdo con lo previsto en el punto 
10 de los lineamientos aprobados por la Resolución ENACOM N° 1.860/2022, a través del IF-2025-138327791-
APN-DNPYD#ENACOM del GENERADOR ELECTRÓNICO DE DOCUMENTOS OFICIALES.

Que dicho proceso de adecuación resulta conducente a los propósitos del Servicio Universal, la convocatoria

[...]

(450,46%), de los presupuestos asignados a los ítems del Plan de Inversiones pendientes de ejecución, período 
mayo 2023 a octubre 2025, correspondiente al proyecto presentado por AKAI S.A (C.U.I.T. N° 33-71481525-9), 
aprobado mediante Resolución ENACOM N° 742/2023.

ARTÍCULO 2°.- Destínase la suma de PESOS CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL TREINTA Y OCHO ($ 485.998.038), resultante de la adecuación aprobada en el artículo 
precedente, a los ítems pendientes de ejecución del Plan de Inversiones del proyecto referido.

ARTÍCULO 3°.- Establécese que el monto total actualizado del Aporte No Reembolsable (ANR) para la ejecución 
del proyecto asciende a PESOS OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA MIL 
TRESCIENTOS VEINTIOCHO ($ 835.590.328), de conformidad con los lineamientos previstos en la Resolución 
ENACOM N° 1.860/2022.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, notifíquese al interesado, publíquese en la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO 
OFICIAL y, cumplido, archívese.

Juan Martin Ozores

e. 30/12/2025 N° 98596/25 v.